SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADQ DE YUCATAN
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRAGION
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. LA-931013987-E4-2018
ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

ACTA DEL EVENTO DE LA JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
NUMERO LA-931013987-E4-2018, QUE EFECTUA LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA DEL ESTADO DE YUCATAN, A TRAVES
DE LA DIRE9CION GENERAL DE ADMINISTRACION PARA LA ADQUISICION DE "VEHiCUqu TERRESTRES EQUIPADOS COMO
PATRULLA CON BALIZAMIENTO”, DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO EN 1.0S ARTICULOS 33 Y 23 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, 45 Y 46 DE SU REGLAMENTO Y AL NUMERAL 2,
FRACCION XVII, INCISO B DE LA CONVOCATORIA. \

EN LA CIUDAD DE MERIDA, CAPITAL DEL ESTADO DE YUCATAN, MEXICO, SIENDO LAS DOCE HORAS DEL DIA VEINTIDOS DE
OCTUERE DE DOS MIL DIECIOCHO, SE REUNIERON EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION DE
LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, UBICADA EN KILOMETRO 45 ANILLO PERIFERICO, TABLAJE CATASTRAL 12648,
CARRETERA POLIGONO-CAUCEL, SUSULA-XOCLAN "8*, CODIGO POSTAL 97217, MERIDA, YUCATAN, MEXICO; LAS SIGUIENTES
PERSONAS: LICENCIADO LUIS ALBERTO PINZON SARABIA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION, LIGENCIADA GUADALUPE
DEL ROSARIO GONZALEZ CHAN EN REPRESENTACION DE LA DIRECCION JURIDICA, LICENCIADA JANETH HERRERA TEC EN
REPRESENTACION DEL DEPARTAMENTC DE CONTROL PRESUPUESTAL, CONTADOR PUBLICO ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA
JEFE DE DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICENCIADO JESUS (VAN FLORES CUYTUN COORDINADOR DEL DEPARTAMENTO DE
COMPRAS, LICENCIADO JUAN CARLOS HERNANDEZ ZALDIVAR JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ALMACEN Y ACTIVO FNO,
COMANDANTE RAFAEL JESUS CHAIRES CUEVAS SUBSECRETARIO DE SERVICIOS VIALES, QUIEN FUNGE COMO AREA
REQUIRENTE Y EL INGENIERO EDUARDO CASO VAZQUEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE MANTENIMIENTO VEHICULAR, QUIEN
FUNGE COMO ASESOR TECNICO INTERNO; TODOS DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, FUNCIONARIOS PUBLICOS Y EL
REPRESENTANTE DE LA EMPRESA LICITANTE PARTICIPANTE CUYOS NOMBRES Y FIRMAS FIGURAN AL FINAL DE LA PRESENTE

ACTA.

CON EL FIN DE LLEVAR A CABO EL ACTO DE JUNTA DE ACLARACIONES A LA CONVOCATORIA RELATIVA A LA LICITACION PUBLICA /
NACIONAL PRESENCIAL NO. LA-931043987-E4-2018, EN CUMPLIMIENTO DEL NUMERAL DOS (GENERALES), FRACCION XV, INCISO
B, DE LA CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL REFERENTE A LA ADQUISICION DE .~
“yEHICULOS TERRESTRES EQUIPADOS COMO PATRULLA CON BALIZAMIENTO”, FUERON DEBIDAMENTE INFORMADAS DE LA
CELEBRACION DE ESTE ACTO E INVITADAS AL MISMO, LAS DEPENDENCIAS QUE A CONTINUACION SE MENCIONAN:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS LIC. RENAN MANUEL ORTEGA BALLOTE

SECRETARIA CONTRALORIA GENERAL NO ASISTIO
CONTRALOR INTERNC ASIGNADO A LA §SP DE LA CONTRALORIA GENERAL C.P. JULIO CESAR MANZANERO GARCIA,

SE HACE CONSTAR QUE LAS SIGUIENTES PERSONALIDADES SE ACREDITAN EN EL CARACTER DE OBSERVADORES DESIGNADAS /
POR LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS, /’I
SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS LIC. LUCIA REYES MIER Y TERAN

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS LIC. GERALDINE TEYER NAVARRETE

COMO ACTO INICIAL, EL LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA, QUIEN PRESIDE ESTE EVENTO, DIO LA BIENVENIDA AL LICITANTE
PRESENTE, DECLARANDO COMO FORMALMENTE INICIADC EL PRESENTE ACTO.

ACONTINUACION SE PROCEDIG AL PASE DE LISTA DE 1.A EMPRESA QUE LIBREMENTE RESPONDIO A LA CONVOCATORIA'Y QUE SE
PRESENTA A ESTA JUNTA DE ACLARACIONES SIENDO EL SIGUIENTE:

N | NoMBRE ORAZON SOCIAL
1 CDA PENINSULAS.A.DEC.V.
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A CONTINUACION EL LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACION CEDE LA PALABRA ALA C.P.
ALICIA ANAIS PUERTO PADILLA, QUIEN MANIFIESTA LO SIGUIENTE:

DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 2 GENERALES, FRACCION VIIl MODIFICACIONES A LOS DOCUMENTOS DE
LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL LA “CONVOCANTE", SIEMPRE QUE ELLO NO TENGA POR OBJETO LIMITAR EL
NUMERQ DE LIGITANTES, PCDRA MODIFICAR LOS PLAZOS U OTROS ASPECTOS ESTABLECIDOS EN LA PRESENTE CONVOCATORIA
DE LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL, POR CONSIGUIENTE SE ACLARA A LOS LICITANTES QUE DEBERAN CONSIDERAR
LAS SIGUIENTES MODIFICACIONES DE LA GONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO
LA-931013987-E4-2018, REFERIDAS EN LAS SIGUIENTES PRECISIONES:

PRECISION 1:

E£N LO QUE RESPECTA A LOS ACCESORIOS POLICIACOS SGLICITADOS COMO MINIMO POR LA "CONVOCANTE” EN LA FRACCION |1,
DESCRIPCION, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LOS BIENES A ADQUIRIR, ESPECIFICAMENTE EN LA TABLA
NOMBRADA “BIENES A ADQUIRIR CANTIDAD, DESCRIPCION Y ESPECIFICACIONES TECNICAS, BIENES QUE SERAN ADQUIRIDOS CON
RECURSO FORTASEG 208" DE LA CONVOCATORIA .DE LICITACION, SE ESTABLECE LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES A

N

CONSIDERAR

PIEZA PICK UP DOBLE CABINA EQUIPADA COMO PATRULLA CON BALIZAMIENTO

_ ESPECIFICACIONES = =
UBICADA EN LA PARTE TRASERA DE LA CAMEONETA TIPO ROLL BAR TIPO
COMANDO TRIPLE.
3 MARCOS EN TUBULAR REDONDO DE 2 %" PULGADAS EN CALIBRE 14. \% 1
MARCO DELANTERO CON UNA ALTURA DE 84 CM. {+ - 5 CM). "
MARCOS CENTRAL Y TRASERO A UNA ALTURA DE 95 CM. (+ - 5 CM).
MARCO DELANTERO CON PROTECTOR DE MEDALLON FABRICADO CON TUBO
DE 1" CALIBRE 16 ¥ MALLA DESPLEGADA CALIBRE 16.
4 TIRANTES EN TUBO REDONDO DE 2 %" PULGADAS CALIBRE 14 PARA UNIR
LOS TRES MARCOS.
ESTRUCTURAMETALICA 2 PORTA ESPOSAS LATERALES EN TUBO REDONDO DE 1” GALIBRE 16",
3 PASAMANOS EN MARCO TRASERC EN TUBO REDONDO DE 1" CALIBRE 16.
(1 SUPERIOR Y 2 LATERALES). .
& PLACAS DE %’ SOLDADAS A LOS MARCOS DEL ROLL BAR PARA
SUJETARLAS A LA BATEA DE LA CAMIONETA.
6 EMPAQUES DE POLIURETANO EN CALIBRE %" PARA SU INSTALACION, 0
TERMINADD EN COLOR NEGRC CON PINTURA ELECTROSTATICA Y %
re
|
H

AGCESORIO

PROTECCION UV.

TORNILLERIA CON ACABADO GALVANIZADO.

DISENQ Y MEDIDA CONFORME AL VEHICULO A INSTALAR.

LONA CON UNA VENTANA LATERAL

VINIL CALIBRE 610, REFORZADO EN COLOR NEGRO.

COMPUESTA DE POLIESTER Y PVC.

COSTURA DE NYLON AL CENTRO.

RESISTENTE AL AGUA.

OJILLOS DE ACERO PARA AMARRE.

FAJILLOS REFORZADO CON ARMELLAS PARA MONTAJE.
PROTECCION UV (RAYOS DEL SOL) PARA EVITAR DECOLORAGION.
MEDIDA DE ACUERDO A LA ESTRUCTURA METALICA O ROLL BAR. !
LA LONA DEBE CUBRIR PARTE SUPERIOR, DELANTERA, Y LATERALES. }
PARTE TRASERA LIBRE.
VENTANA EN VINIL TRANSPARENTE EN LA PARTE DEL MEDALLON. S
1 VENTANA LATERAL POR CADA LADO ENROLLABLE.
DOS PLACAS LATERALES EN CALIBRE % EN ACERO A-36 DECAPADO UNIDAS | *
TUMBA BURROS ENTRE S| POR MEDIO DE 3 TRAVESANOS.

1 TRAVESARO SUPERIOR EN 2" CALIBRE 14.

1 TRAVESARO CENTRAL EN TUBULAR REDONDO DE 2 %" CALIBRE 14.

LONA QUE CUBRA LA ESTRUCTURA

-+
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« 1 TRAVESANO INFERIOR EN TUBULAR REDONDO DE 2" CALIBRE 14 CON 2
ARGOLLAS EN SOLIDO REDONDO DE 3/8" (1 POR LADO).

» DOS CUBRE FAROS EN TUBULAR REDONDO DE 1 %" CALIBRE 18, CON PULIDO
DE 3/8" COMC PROTECCION,

« 2 TOPES DE PVC CON PROTECCION UV DE ALTO IMPACTO EN CADA UNA DE
LAS PLACAS LATERALES.

« HERRAJE DE INSTALACION EN PLACA DE 1/4" EN ACERO A-36 ROLADO
CALIENTE.

« ACABADO EN COLOR NEGRO SEMI-MATE CON PINTURA ELECTROSTATICA Y
PROTECCION UV,

« TORNILLERIA DE ALTA RESISTENCIA EN ACABADO GALVANIZADO.

« DISENC Y MEDIDA CONFORME AL VEHICULO A INSTALAR.

+ BANCA TIPO COMANDO CON PORTA ARMAS.

+ ESTRUCTURA METALICA EN TUBULAR REDONDO DE t CALIBRE 16.

« 4 PUNTOS DE SUJECION EN TUBULAR REDONDO DE 1 CALIBRE 16 Y PLACA
DE 3/16".

« RESPALDO Y ASIENTO EN LAMINA CALIBRE 16 ANTIDERRAPANTE.

« ASIENTOS ABATIBLES.

BANCA TRASERA » TAPAS LATERALES EN LAMINA CALIBRE 18.

+ FONDO EN LAMINA CALIBRE 16.

+ 2 PORTA ESPOSAS {1 POR CADA LADQ).

« ACABADO EN COLOR NEGRG CON PINTURA ELECTROSTATICA Y
PROTECCION UV

« TORNILLERIA DE 3/8" EN ALTA RESISTENCIA CON ACABADO GALVANIZADO

« EMPAQUES DE POLIURETANO EN CALIBRE %' PARA SU INSTALACION.

« DISERO Y MEDIDA CONFORME AL VEHICULO A INSTALAR.

« FABRICADOS EN LAMINA CALIBRE 14 ROLADO FRIO.

» 2 HUELLAS DE POLIETILENO DE 62 CM. X 95 CM. EN CADA ESTRIBO CON
PROTECCION UV,

o 2 TAPONES LATERALES EN POLIETILENOQ CON PROTECCION UV,

ESTRIBO » 4 BROCHES DE SUJECION EN CADA HUELLA, -

« TERMINADO EN COLOR NEGRO CON PINTURA ELECTROSTATICA Y
PROTECGION UV.

« EL ESTRIBO SE INSTALA SIN NECESIDAD DE BARRENAR POR MEDIO DE
HERRAJES FABRICADOS EN LAMINA CALIBRE 12 Y PLACA DE %.

« MEDIDA CONFORME AL VEHICULO A INSTALAR.

CAMIONETA UTILITARIA EQUIPADO COMO PATRULLA CON BALIZAMIENTO

“ESPECIFICAGIONES

TUMBA BURRO

. .DOS PLACAS LATERALES EN CALIBRE Y EN ACERO A 36 DECAPADO UNIDAS

ENTRE Sl POR MEDIQ DE 3 TRAVESANOS,

« 1 TRAVESARNO SUPERIOR EN 2" CALIBRE 14.

« 1 TRAVESANO CENTRAL EN TUBULAR REDCONDO DE 2 %" CALIBRE 14,

« 1 TRAVESANO INFERIOR EN TUBULAR REDONDO DE 2" CALIBRE 14 CON 2
ARGOLLAS EN SOLIDO REDONDO DE 3/8” (1 POR LADO).

« DOS CUBRE FAROS EN TUBULAR REDONDQ DE 1 %" CALIBRE 16, CON PULIDO
DE 3/8” COMO PROTECCION.

« 2 TOPES DE PVC CON PROTECCION UV DE ALTO IMPACTO EN CADA UNA DE
LAS PLACAS LATERALES.

« HERRAJE DE INSTALACION EN PLACA DE 1/4" EN ACERO A-36 ROLADO
CALIENTE.

« ACABADO EN COLOR NEGRO SEMI-MATE CON PINTURA ELECTROSTATICA Y

PROTECCION UV,
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« TORNILLERIA DE ALTA RESISTENCIA EN ACABADO GALVANIZADO.
« DISENQ ¥ MEDIDA CONFORME AL VEHICULO A INSTALAR.

PRECISION 2: /

EN CUANTO AL BALIZAMIENTO DE LOS BIENES, ESTAS DEBERAN SER: CALCOMANIAS EN VINIL, FRANJAS DE IDENTIFICACION, /
ESCUDOS POLICIA Y NUMERG ECONOMICO, EN CUANTO AL DISERO Y DIMENSIONES, ESTOS SERAN PROPORGIONADOS

UNICAMENTE AL LICITANTE QUE RESULTE ADJUDICADO.

L——

PRECISION 3:

DE ACUERDO A LA CEDULA NUMERO 5 DENOMINADA “PROGRAMA PROPUESTO DE MANTENIMIENTO Y SERVICIO” LA
“GONVOCANTE” ACLARA A LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE DEBERAN AGREGAR COMO ULTIMO PARRAFO A LA CEDULA
ANTES MENGIONADA, EL SIGUIENTE PARRAFO DE LA FRACCION XIl. DENOMINADA “MANTENIMIENTC Y SERVICIOS” DE LA

CONVOCATORIA DE LIGITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL:
2,
E}\%

1 08 TRABAJOS DE MANTENIMIENTO Y SERVICIOS REQUERIDOS POR LOS BIENES A ADJUDICAR DEBERAN SER PRESENTADOS .
CENTROS DE SERVICIOS, UBICADOS EN ESTA MISMA CIUDAD DE MERIDA YUCA TAN PARA FACILITAR GARANTIA, REFACCIONES Y \},,\

/A
SERVICIOS”, ‘%E
N
'1‘
Y
Y

PRECISION 4;

HAGIENDO REFERENCIA A LA CEDULA NUMERO 7 “MANIFESTACION DEL GRADO DE CONTENIDO NACIONAL®, EN CASO DE QUE
DICHA CEDULA APLIQUE PARA SU REPRESENTADA, SE ACLARA ALOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE DEBERAN AGREGAR COMO
ULTIMO PARRAFO A LA MENCIONADA CEDULA, EL SIGUIENTE PARRAFO DE LA FRACCION XIV DENOMINADA "GRADQ DE CONTENIDO

NACIONAL MEXICANO™

“EN CASO DE QUE LA SECRETARIA DE ECONOMIA LO SOLICITE, SE LE PROPORCIONARA LA INFORMAGION QUE LE PERMITA
VERIFICAR QUE LOS BIENES OFERTADOS SON DE PRODUGCION NACIONAL Y CUMPLEN CON EL PORCENTAJE DE CONTENIDO

NACIONAL REQUERIDO”

TAL Y COMO SE SENALA EN EL PUNTO NUMERO 2. GENERALES, FRACCION XVII, INCISO B DE LA CONVOCATORIA DE LICITACION
PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LA-931013987-E4-2018, PARA SER CONTESTADAS LAS SOLICITUDES DE ACLARACIONES,
LO(S) LICITANTE(S} INTERESADO(S) DEBIERON HABER PRESENTADO SU SOLICITUD DE ACLARACION Y ESCRITO DE INTERES E
PARTICIPAR, TENIENDO COMO LIMITE VEINTICUATRO HORAS CONTADAS EN DIAS HABILES, DE LUNES A VIERNES, ANTES DEL
PRESENTE ACTO, ACLARANDO QUE LA FECHA Y HORA LIMITE FUE EL DA DIECINUEVE DE OCTUBRE DE DOS MIL. DIECIOCHO A LAS
DOCE HORAS. A CONTINUACION SE MENGIONA AL LICITANTE QUE CUMPLIO EL MENCIGNADO REQUISITO:

Y

» CDAPENINSULAS.A.DEC.V.

EN CUMPLIMIENTO DE LO ANTERIOR, SE PROGEDIO A LA LECTURA DE LA SOLICITUD DE ACLARACION RECIBIDA, CUYAS
PREGUNTAS FUERON TRANSCRITAS INTEGRAMENTE CON EL NOMBRE DEL “LICITANTE” QUE LAS FORMULA, AS| COMO SuUS
RESPECTIVAS RESPUESTAS, ANEXANDOSE AL EXPEDIENTE DE ESTA LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCGIAL LA SOLICITUD
DE ACLARACION ENTREGADA DEBIDAMENTE RUBRICADA.

A CONTINUACION SE HACE GONSTAR LAS PREGUNTAS RECIBIDAS:
CDA PENINSULA S.A. DEC.V.

PREGUNTAS:
PREGUNTA 1: EN LA PARTIDA 1 Y 2, SE SOLICITAN ACCESORIOS POLICIACOS Y BALIZAMIENTO. ¢PUDIERAN DARNOS
ESPECIFICAGIONES DE LAS MISMAS Y UN ARCHIVO EN DONDE PODAMOS TOMAR LAS IMAGENES Y DIMENSIONES PARA LA
ROTULACION? P
1

RESPUESTA: SE ACLARA AL "LICITANTE" QUE SU PREGUNTA SE DA POR GONTESTADA CON LAS PRECISIONES 1Y 2,

PREGUNTA 2: EN LA PAGINA 9 DE LAS BASES INCISC VI. Al HABLAR DE DEVOLUGIONES DICE: LA “CONVOCANTE" PODRA HACER

DEVOLUCIONES DE BIENES Y EL “PROVEEDOR® SE OBLIGA A ACEPTARLAS CUANDO SE COMPRUEBEN VICIOS QCULTOS O ‘
DEFECTOS DE FABRICACION DURANTE SU USC O PRESENTE DEFICIENCIAS POR CAUSAS IMPUTABLES A EL "PROVEEDOR", LO ¥ /
ANTERIOR DENTRO DEL PERIODO DE GARANTIA, MISMO QUE TRANSCURRIRA A PARTIR DE LA ENTREGA DE LOS BIENES,
(PUDIERAN CONSIDERAR LA GARANTIA DE PLANTA DE LOS VEHICULOS, YA QUE NO HACEMOS CAMBIOS DE BIENES, SOLODE 44

PARTES?
RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE SE ACEPTA LA PROPUESTA,

e
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l i'UCA:‘iA‘N;
PREGUNTA 3: EN LA PAGINA 10 DE LAS BASES, INCISO IX, DICE: EL "PROVEEDOR” QUE RESULTE ADJUDICADO DEBERA
COMPROMETERSE A SUSTITUIR O REPARAR A ENTERA SATISFACCION POR PARTE DE LA “CONVOCANTE" DURANTE EL PERIODO
DE GARANTIA LOS BIENES QUE SE ENCUENTREN DANADOS O DEFECTUQSOS. ;PUDIERAN CONSIDERAR LA GARANTIA DE PLANTA

DE LOS VEHICULOS, YA QUE NO HACEMOS CAMBIOS DE BIENES, SOLO DE PARTES?

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE SE ACEPTA LA PROPUESTA.
PREGUNTA 4: EN LA PAGINA 10, FRACCION VIl EN EL SEGUNDO PARRAFO SOLICITAN ENTREGAR NUEVAMENTE AL CIEN POR i
CIENTO DE LOS BIENES RECHAZADOS; ;. SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTE LA REPARAGCION DEL BIEN RECHAZADO, YA QUE ]
NO HACEMOS CAMBIOS DE BIENES, SOLO DE PARTES? ;

RESPUESTA: SE ACLARA AL LICITANTE QUE SE ACEPTA LA PROPUESTA.

PREGUNTA 5: EN LA PAGINA 11, DE LAS BASES SE SOLICITA LO SIGUIENTE: PRESENTAR ESCRITO CONJUNTO DEL “LICITANTE" Y
LA EMPRESA FABRICANTE O ENSAMBLADORA, EN EL QUE MANIFIESTE BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE LOS MODELOS
QUE OFERTAN SE ENCUENTRAN INCLUIDOS EN EL “REGISTRO DE EMPRESA PRODUCTORA DE VEHICULOS AUTOMOTORE

LIGEROS NUEVCS' VIGENTE AL MOMENTO DE PRESENTAR SU PROPUESTA, A CONTINUACION SE PRESENTAN LOS SIGUIENTES L,

SOLICITUDES DE ACLARACIONES:
+ ;,PODEMOS SUSTITUIR EL ESCRITO CONJUNTO, POR CARTA DEL “LICITANTE" BAJO PROTESTA DECIR VERDAD QUE
CUMPLIMOS CON LO SOLICITADO, ANEXANDO LA COPIA RESPECTIVA DEL “REGISTRO DE EMPRESA PRODUCTORA DE

VEHICULOS AUTOMOTORES LIGEROS NUEVOS” VIGENTE ANTE LA SECRETARIA DE ECONOMIA?
EL ESCRITO ANTES MENCIONADD 4SUSTITUYE EL FORMATO CEDULA 7 “MANIFESTACION DEL GRADO DE CONTENIDO

NACIONAL?

RESPUESTA:
SE ACLARA AL “LICITANTE” QUE SE ACEPTA SU SOLICITUD EN SUSTITUIR EL ESCRITO CONJUNTO, SIEMPRE Y CUANDO
PRESENTE, LO SIGUIENTE:

CARTA DEL “LICITANTE" BAJO PROTESTA DECIR VERDAD QUE LOS MODELOS QUE OFERTAN SE ENCUENTRAN
INCLUIDOS EN EL “REGISTRO DE EMPRESA PRODUCTORA DE VEHICULOS AUTOMOTORES LIGEROS NUEVOS”

VIGENTE.

CARTA DE LA EMPRESA FABRICANTE O ENSAMBLADORA EN EL QUE MANIFIESTA BAJCO PROTESTA DECI
VERDAD QUE LOS MODELOS QUE OFERTA EL “LICITANTE” SE ENCUENTRAN INCLUIDOS EN EL "REGISTRO DE
EMPRESA PRODUCTORA DE VEHICULOS AUTOMOTORES LIGEROS NUEVOS” VIGENTE.

SE LE ACLARA AL "LICITANTE" QUE EL “ESCRITO CONJUNTC" O CARTAS ANTES ENUNCIADAS, SUSTITUYEN A LA CEDULA
7 "MANIFESTACION DEL GRADO DE CONTENIDO NAGIONAL", MISMO QUE DEBERA CONTAR CON PORTADA CON LA
LEYENDA "EN SUSTITUCION DE LA GEDULA 7.

PREGUNTA 6: ;LA FACTURACION DE LOS BIENES PUDIERA SER EN DOS FACTURAS, ESTO ES UNA POR LOS VEHICULOS Y OTRA
POR LOS ACCESORIOS?

RESPUESTA: SE ACLARA AL “LICITANTE” QUE NO SE ACEPTA SU PROPUESTA, POR LO QUE DEBERA APEGARSE A LA FRACCION
NUMERO XXIV. “GONDICIONES DE PAGO” EN ESPECIFICO EN EL APARTADO “REFERENTE A LA FACTURACION” PAGINA 27.

PREGUNTA 7: ; EN CASO DE RESULTAR GANADOR DE LA PRESENTE LICITACION, PUDIERAN INDICARNGS QUIEN SERIA LA PERSONA
QUE NOS PROPORCIONARIA LA DOCUMENTACION PARA LA LEY DE LAVADC DE DINERO Y QUIEN LA FIRMARIA?

!
H
RESPUESTA: SE LE ACLARA AL “LICITANTE” QUE EN CASO DE RESULTAR GANADOR, EL TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL DE E
ADMINISTRACION DE ESTA SECRETARIA SERA EL ENCARGADO DE PROPORCIONAR LA DOCUMENTACION REQUERIDA. \T§
ii
H
%

<

DE LO ANTERIOR, UNA VEZ FINALIZADA LA LECTURA DE LAS PRECISIONES Y LAS PREGUNTAS CON SUS RESPECTIVAS
RESPUESTAS; SE HACE CONSTAR QUE DE ACUERDC CON LO ESTIPULADC EN LA CONVOCATORIA DEL PROCEDIMIENTO A LA
LIGITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NUMERO LA-931013987-E4-2018 QUE LAS OBSERVACIONES GENERALES, ASI cOMO
TODA MODIFICACION Y PRECISION DERIVADA DEL PRESENTE ACTO, SERAN CONSIDERADAS COMO PARTE INTEGRANTE DE LA o

CONVOCATORIA DE LA PRESENTE LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL, Ly
v

EN NUEVO USO DE LA PALABRA, EL LIC. LUIS ALBERTO PINZON SARABIA REITERA A LOS LICITANTES QUE DEBERAN APEGARSE
ESTRICTAMENTE A LAS ESPECIFICACIONES ESTABLECIDAS EN LA CONVOCATORIA, ASI COMO LEER CUIDADOSAMENTE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICQ, SU REGLAMENTO Y DEMAS DISPOSICIONES LEGALES
APLICABLES Y EN VIGOR, AL IGUAL QUE CONTEMPLAR LAS MODIFICACIONES QUE EN SU CASC DERIVAN DEL PRESENTE ACTO;
ESTO A FIN DE EVITAR CAER EN ERRORES QUE PUDIERAN DESCALIFICAR SU PROPUESTA.
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FUCATAN

CABE ACLARAR QUE EL ACTO DE PRESENTACION Y APERTURA DE PROPOSICIONES ESTA PROGRAMADA PARA EL DIA
VEINTINUEVE DE OCTUBRE DEL ANO EN CURSO A LAS 12:00 HRS. EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCION GENERAL DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA, UBICADA EN KILOMETRO 45 ANILLO PERIFERICO, TABLAJE
CATASTRAL 12648, CARRETERA POLIGONO-CAUCEL, SUSULA-XOCLAN “8*, CODIGO POSTAL 97217, MERIDA, YUCATAN, MEXICO

ESTA "CONVOCANTE” MANIFIESTA QUE PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACION DE LA PRESENTE ACTA DE ESTE EVENTO, SE PONE
A DISPOSICION DE LOS LICITANTES QUE NO HAYAN ASISTIDO, COPIA DE LA MISMA EN LAS OFICINAS DE LA DIRECCION GENERAL
DE ADMINISTRAGION DE LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA POR UN TERMINCG DE CINCO DIAS HABILES A PARTIR DE LA
FECHA QUE LLEVA FIRMADA ESTA ACTA, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES ACUDIR A ENTERARSE
DE SU CONTENIDO, ESTA AGTA SERA PUBLICADA PARA SU CONSULTA A TRAVES DEL SISTEMA ELECTRONICO DE COMPRAS
GUBERNAMENTALES DENOMINADO COMPRANET (HTTPS:#COMPRANET.FUNCIONPUBLICA.GOB.MX), CABE SENALAR QUE ESTA
PUBLICACION SUSTITUYE A LA NOTIFICACION PERSONAL, ESTO EN CONFORMIDAD CON EL ARTICULO 37 BIS DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE REUNION SIENDO LAS DOCE HORAS CON
TREINTA Y CINCO MINUTOS DEL MISMO DIA QUE LLEVA POR FECHA, LEVANTANDO LA PRESENTE ACTA CONSTANTE DE SIETE
FOJAS PARA LOS EFECTOS LEGALES CONDUCENTES Y PARA DEBIDA CONSTANCIA, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE DEL
PRESENTE DOCUMENTO, LAS PERSONAS QUE EN ELLA ACTUARON, ENTREGANDOSE COPIA DE LA MISMA A EL “LICITANTE"
PARTICIPANTE SI AS[ LO REQUIERE.

LIC. LUIS Ai;f;zggmzammam““’/
DIRECTOR-GENERAL DE ADMINISTRACION
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA.

/&
R s i
(0. T
LIC. GUADALUPE DEL ROSARIO GONZALEZ CHAN LIC. JANETH HERRERA TECLIC. *’}
EN REPRESENTAGION DE LA DIREGCION JURIDICA EN REPRESEMTACION DEL DEPTO. DE CONTROL
SECRETARIA DE SEGURIDATYRUBLICA. PRESUPUESTAL aty
e SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. ]
/
C.P. ALICIA ANAIS PUERTO PAE_:LLA LIC. JESQS*]V%N'«E]:{‘S{(RES CUYTUN
JEFE DEL DEPTO. DE COMPRAS COORDINADOR DEL DEPTO. DE COMPRAS
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA. SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA
.
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Z ZALDIVAR
JEFE DEL DEPTO. DE ALMACEN Y ACTIVO FIIO
SECRETARIA'DE SEGURIDAD PUBLICA

8 S CHAIRES CUEVAS
4ARIO DE SERVICIOS VIALES

#7 - AREA REQUIRENTE

5 'ARU-\; DE SEGURIDAD PUBLICA

i
;

b

ING. EDUARDO CASO VAZQUEZ
JEFE DEL DEPTO. DE MANTENIMIENTQ VEHICULAR
ASESOR TECNICO INTERNQ
SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

DEPENDENCIAS INVITADAS:

SECRETARIA DE ADMINISTRACION Y

FINANZAS LIC. RENAN MANUEL ORTEGA BALLOTE

SECRETARIA CONTRALORIA GENERAL NO ASISTIO

CONTRALOR INTERNO ASIGNADO A LA

SSP DE LA CONTRALORIA GENERAL C.P. JULIO CESAR MANZANERO GARCIA.

CDA PENINSULA S.A. DE C.V. C. JOSE EVARISTO SANCHEZ CASANOVA

ESTAHOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA DEL EVENTO DE JUNTA DE ACLARAGIONES A LA CONVOCATORIADE LA LICITACION
PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL NO. LA-831013987-E4-2018 PARA LA ADQUISICION DE “VEHICULOS TERRESTRES EQUIPADOS
GOMO PATRULLA CON BALIZAMIENTO" CELEBRADA EL DIA VEINTIDOS DE OGTUBRE DEL ANO DOS ML DIECIOCHO. —-mruvrmmeememmmem,

I
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